
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2008 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Björn Johansson    Rospiggsvägen 7  183 63 Täby 08-446 32 97 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 
Klubbmästare:  Vakant 
Utfärdsansvarig:  Vakant  

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
            Stefan             Andrè         Thomas          Björn           Lars Åke         Janne          

 
OMSLAGSBILD: ” SOV INTE PÅ VALBORG ” 

 



 

 
 Ordis har ordet 

 
Nu så, så skall väl vintern ha släppt sitt grepp! Under sportlovet var min familj 
och jag några dagar nere i Smögen och njöt av 9-11 grader varm vårsol samt ett 
alldeles ensamt hav. Förra veckan, dvs en bit in i april, fick jag skotta bort 
snövallen plogbilen hade skrapat ihop utanför vår uppfart. Men nu får det vara 
nog! 
 
Klubben har varit ute och dykt några gånger, senast idag söndagen den 13 
april, själv har jag provtryckt mina flaskor och plockat muslort från reggen 
(dykväskan ligger i garaget, får prata lite med våra katter som inte verkar göra 
skäl för mat och husrum!) Det stora vårtecknet för oss är dock badrenset i maj, 
där André har skrivit en inbjudan lite längre fram här i Grodbladet. Om 
logistiken fungerar korrekt skall bifogat med detta nummer av Grodbladet en 
kallelse till det extra insatta årsmöte finnas med, ett möte där vi tar ställning till 
klubbens ekonomiska situation. Vissa åtgärder har styrelsen redan tagit, sedan 
har projektgruppen haft ett möte. Vore roligt om så många som möjligt kunde 
komma både till mötet samt till badrenset. 
 
Med förhoppning om att vi syns under våren! 
 
Stefan 
Ordförande SDK Grodmännen. 
 
P.S Detta är det sista tryckta numret av Grodbladet, från och med nästa 
nummer kommer det att läggas ut online. Efter att man har loggat in på 
hemsidan (maila webmaster@grodmannen.com för att få din personliga log-in, om du inte 
redan har fått den) så kan man ladda ned Grodbladet i ett s.k PDF-format som 
man läser med ett helt vanligt Acrobat Reader program. Fördelen med detta, 
förutom besparingen för klubbens ekonomi och miljön, är att alla bilder nu 
kommer att kunna ses i färg. Självklart kan man printa ut Grodbladet om man, 
som jag, vill kunna läsa detta lite mera avskilt. Är det nu så att du känner att 
detta inte är något för dig, hör av dig till styrelsen så ser vi till att du får ett 
tryckt exemplar hemskickat. 
 
 



 

 
Långfredag 2008 i både snöstorm och sol 
 

Grodmännen på S/S Harburg  
och Duvhomsvraket 
 

 
 

Tio-noll-noll i snöstorm och minusgrader startade vi med båten Tessi 2 från Lidingö/ Gåshaga för att 
ta oss till S/S Harburg och Duvhomsvraket. Bill med fru, jag, L-Å och Erik från Grodmännen och 3 
killar från Eskilstuna. Hela resan visade sig bli en heldagsutflykt. Hemma först på sen eftermiddag.   
 
 

Lite fakta om vraket tagit från Dykarna.nu 
S/S Harburg var ett tyskt lastångfartyg, byggt 1919, på väg från Hamburg till 
Liljeholmen. Resan över östersjön hade gått utan problem, men i farleden 
utanför Lidingö rammades hon i dimman av TM Tinny den 16 februari 
1957. Då Tinny var tio gånger så stor som Harburg åsamkades det henne så 
stor skada att hon sjönk nästan omedelbart. Vid kollisionen med Tinny ska 
ångpannan ha exploderat och slitit sönder Harburg inuti. 10 personer följde 

med henne ner i djupet där hon nu vilar med fören formligen nedborrad i dyn och aktern fritt hängande 
i öppet vatten där en enorm propeller finns att beskåda. Hon ligger i ca. 30 graders sluttning, på kölen. 
Djup 37-38 vid fören och runt 25 vid aktern.  

 
Typ: Lastångfartyg 
Byggd: 1919 
Material: Stål 
Längd: 53,8 m 
Bredd: 9,35 m 
Djupgående: 5,8 m 
Vikt: 850 bruttonton, 1025 dwt 
Förlisningsdatum: 16/2-1957 
Last: Järntackor 

 
 
Efter en gedigen genomgång av vraket, dyket och säkerheten gick 
Erik och jag ner i vattnet som grupp nr 2. Väl nere på vraket kunde 
vi flyta runt akterns olika delar och se ett helt intakt men rostigt 
skrov med ventilerna på plats och ratten väl synlig. Det fanns 
många ställen att lysa in i båtens olika utrymmen. När vi hade 
detta bakom oss valde vi att sjunka lite djupare för att inspektera 
propellern och rodret. Fascinerande att se eftersom den ligger helt 
ovanför botten. Att vraket är så rent beror nog på strömmarna från 
farleden som ligger precis rakt över vraket. Inget slam 
överhuvudtaget. 
 
Efter ca 25 min var det dags för uppstigning via linan till Tessie. Tur att den var märkt med blixtljus 
för därnere var det bäcksvart. Väl på Tessie igen blev vi bjudna på kaffe och kaka i en varm fuktig 
styrhytt. Kan man ha det bättre? 



 

 
Mellan första och andra dyket var det ca 10 minuters 
båtfärd. Detta vrak är med okänd historia och ligger 
direkt utanför Duvholmens varv, Lidingös NV spets, mot 
Vaxholm till. Detta vrak låg lite grundare med max djup 
på 24 meter och helt skyddat från båt trafik. Man antar att 
varvet har sänkt henne efter att ha tagit ut motorn.  
 
Som tidigare blev det genomgång av dyket och första 
paret fick uppdrag att knyta fast bojlinan vid vraket och 
släppa upp en pet-flaska när dom var klara. Detta gick 
helt som planerat.  
 

Lyckliga över livet sprang jag och Erik ytterliggare en gång i plurret som dykpar nr 2. Väl i vattnet 
upptäckte min parkompis att simfötterna inte hann med så det blev till att hämta dessa innan vi dök 
ner. 
 
Att hitta vraket var inga problem, det var ju bara att följa 
linan ner. Väl nere, linan var fäst invid den förliga masten, 
började vi simma längs ena skrov sidan. Trodde vi. Men det 
visade sig, efter noggrann diskussion efter dyket, att vi 
glidigt tvärs en lastlucka och sedan simmat från vraket via 
ett hål i skrovet. Med en sikt på 1-2 meter är livet inte så 
enkelt alltigt. Så härmed slutar beskrivningen av vraket för 
min del. Istället skulle jag kunna ge en 10 minuters 
beskrivning av den lilla livbåten som låg på SB sida, ca 15 
meter från huvudattraktionen. Så lång tid tog det nämligen 
innan vi 2 fattade vårt misstag. Förutom bordläggningen och 
lite simpor på livbåten såg även Erik en Sjöjungfru. 
Stämmer säkert, det var en kyrklig stämning därnere.  

 
Det var inte värt för oss att ta upp letandet tillbaka då luften var 
nära slut så vi skickade upp dekosäken och började färden i lugn 
takt upp till ytan. Tur att vi lånat säcken innan dyket, detta var ett 
krav i Tessies säkerhetslista. Ett måste om man missar 
uppstigningsbojen.   
 
När alla var uppe vart det påtår, mer dyksnack och resa tillbaka 
till Lidingö som nu låg i töväder och sol. 
 
= En helt perfekt dykdag på en långfredag. 
 

 
     
 
/André 



 

 

Viktigt information för alla medlemmar! 
 
På det senaste årsmötet höjdes röster för att försöka åstadkomma en förändring och styrelsen fick i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan till Grodmännens extra möte 29 maj. 
  
 

Bakgrund 
Från att ha varit en aktiv och stark förening har aktiviteten under de senaste åren inom Grodmännen 
varit på nedgående vilket belyses av närvaron på utfärder/pooltider/badrens samt de senaste årens 
resultatrapporter där bl a följande kan utläsas. 

0 kr i dykmaterial 
0 kr i andningsgas 
0 kr i Prova på dyk  
0 kr i Kurser osv 

Den enda utbildning som skett under de senaste åren är en instruktörsutbildning för fridykare. 
Klubbens stora kostnad ligger idag på poolhyran (27 000), vars kostnad stigit år från år samtidigt 
som närvaron av dykare, såväl fri- som sport, och motionärer har minskat. Ett vidare problem kring 
detta är att poolen till stor del finansieras av badrensen (en intäkt på 22 000) som, till största delen, 
sker av sportdykare. Ett ifrågasättande av balansen mellan vad sportdykarna drar in till klubben och 
hur kostnaderna fördelas mellan sportdykning och annan verksamhet har uppkommit. Flera 
sportdykare ifrågasätter varför det är så få satsningar och aktiviteter kring sportdykning och en 
diskussion uppkom på årsmötet 2008. Som ett resultat av detta bildades en arbetsgrupp som 
tillsammans med styrelsen ska lägga fram ett eller flera handlingsalternativ för att stärka klubbens 
framtid på ett extra årsmöte. 
 
 

Så du dyker väl upp på extra årsmötet? 
 

Där kommer det beslutas om klubbens framtida satsningar. Arbetsgruppen kommer att redovisa 
olika förslag och medlemmarna kan komma med egna förslag.  
Vad ska vi satsa mer på? Tibble Badet, fridykning, sportdykning, resor. Finns det andra saker vi ska 
satsa på? Båtutfärder, vidareutbildning, en mer levande hemsida eller något annat? Vad ska vi göra 
med Grodbladet? Bara digitalt, eller komma ut med ett vår och ett höstnummer?  
Oj, oj, oj, många frågor blir det. Din röst kan avgöra mycket. 
 

Kolla på hemsidan för mera information om vad som händer i klubben. 
Och glöm inte bort att komma på extra årsmötet den 29 maj kl 19,00 

i konferensrummet i Tibblehallen. 
 

Du har väl kollat så dina uppgifter stämmer på hemsidan, mail adress 
telefon nr. m.m. 

Så vi kan nå dig och berätta vad som är på gång just nu i klubben. 



 

 
Grodmännen besöker Abborrkroken  

 
De säger att talet 13 är ett oturstal. Det stämde med vädret söndagen den 13:e april då åtta av 
grodmännen besökte Abborrkroken för att dyka På väg ut dit så verkade det som regnet skulle 
upphöra, men det bara ökade. Som tur är så är det alltid lugnt och fridfullt under ytan som bara vi 
dykare vet. När vi var framme så delade vi upp 
oss i tre dykpar, André, Hanna och Lars Åke i 
första par, Bill, Anette och Lia i andra par och 
Göran och Erik som sista par.  
 

 
Sikten var inte så bra bara 2-3 meter ner till 12 
meter. Sedan klarnade det upp och blev ca 10 
meters sikt. Nere på 20 meters nivån var det 
jättemycket med små Abborrar, så man kan först 
varför det heter Abborrkroken. 

 

 
 
När sista paret kom upp var det full fart på grillen som inte ville vara med i början för allt regn. 
Korven som Bill grillade smakade utmärkt i regnet. Tänk att ha Bill som klubbmästare det vore 
något det. 

Text: Lars Åke Foto: André o Lars Åke 
 
 



 

  

Vrakdyk utan dyk 
 
 
 

När det blåste orkanvindar över Europa i början av mars så vräktes lastfartyget "Artemis" 
upp på stranden vid franska Sables-d'Olonne. Ett perfekt utflyktsmål för den som inte vill 
dyka.                                           

DN 2008-03-10  Foto: AFP 
 
 
 
 
 

Jätte manet 
 

Denna bild fick jag av en jobbarkompis.  
Är det någon som vet om en manet kan bli så här stor?  



 

 
Författare ger bort gratis dykbok på nätet 

 

Författaren till populära "Kusthav", Inge Lennmark, lägger nu ut sin kommande bok 
"Innanhav" för gratis nerladdning på nätet. 
 
Arbetet med dykning och fotografering till boken 
Innanhav har sträckt sig över 18 år, från 1990 till 
2007. Inom ramen för bokprojektet har författaren 
dykt på 134 olika dykplatser och fotograferat 387 
rullar film med sammanlagt (teoretiskt) 13 932 
exponeringar. 
 
Hittills ligger första kapitlet (sid. 12-99 och lite till) 
ute för nedladdning. Arbetet fortskrider oförtrutet. 
Inge räknar med att lägga ut en omgång nya 
PDF-er ungefär var fjärde vecka, och hoppas 
göra ungefär 20 sidor per månad tills alltihop är 
klart på våren 2009. 
 
När något utger sig för att vara "gratis", brukar 
det i allmänhet finnas en hake. Så även i det här 
fallet. De nedladdningsbara PDF-dokumenten är 
enbart "skådebröd" att titta på och läsa på 
datorskärmen. 
 
Mer information och nerladdning: 
http://www.lennmark.se:80/Bocker/Frameset_se.htm 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 
       



 

 
Dykare drogs ner till 70 meters djup i Saltstraumen, Norge 

Kompisgänget från Oslo 
tänkte sig en trevlig 
dykhelg, men det hela höll 
på att sluta i tragedi. 
Saltstraumen i nordnorge är 
världens starkaste 
tidvattensström. Björn 
Håvard Isaksen dök 
tillsammans med sina 
kamrater på den populära 
dykplatsen när något gick fel 
och plötsligt drogs Björn ner 
till 70 meters djup, 
skräckfärden varade knappt 
en minut och Björn mår efter 
omständigheterna bra. 

Dagbladet.NO 2008-03-09 
 

 

 
 

GRODBLADET 
 

Som det ser ut just nu är detta det sista pappers exemplaret av grodbladet 
som du håller i din hand.  

Det är nya tider och nättidningarna börjar ta över pappersvarianten. Själv 
tycker jag inte om att läsa tidningar på ”nätet”, det beror väl på åldern eller 

något annat. Hur vår nätversionen kommer att bli, avgörs på årsmötet.  
 

Jag, Lars Åke fick ta över redaktörsrollen 2001 efter Timo som har gjort 
klubbens tidningar, Hajen och Grodbladet sedan klubben startades 1973. Det 
har varit både roligt och kämpigt, inland jättemånga bidrag och ibland inga 

alls. Jag vill tacka alla som skickat in bidrag till tidningen och ett jätte tack till 
Timo för alla ”förstasidor”. 

 
Om jag får önska så tycker jag att vi ger ut ett vår nummer i maj och ett 

höstnummer i november av pappersversion. I mellan numren så tycker jag att 
vår hemsidas nyhetssida uppdateras direkt med vad som händer i klubben. 
Samt att fridykarna och sportdykarna får var sin sida som uppdateras ofta. 

 
Jag kanske ska till lägga att de flesta andra klubbar inte har sina pappers 

versioner kvar. 
Redaktör: Lars Åke 



 



 



 



 



 



 



 

  
 
 
 

 
 

 
 

2008-06-01 Vrak frossa med M24 
(Endast reservplatser kvar) 

Gotland prel. Den 18 – 21 september (20 platser) 
Ev. en Norge resa är på gång i oktober 

 
Håll utkik på hemsidan för dags utfärder. 

 
              Vrakdykning med 

 
Vrakdykning i Narvik 

Vrakdykning i Linnesöya 
 

För mer information gå in på:  http://www.swedtechdiving.se/ 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 

Enkät om sportdykning och kulturmiljövård 
 

Hjälp Statens maritima museers med att samla in fakta kring besöka 
av de lämningar, mestadels skeppsvrak, som finns under vattnet 
 
 
 
På Statens maritima museers hemsida finns nu en 
enkät som riktar sig till sportdykare i hela landet. 
Enkäten är gjord inom ett EU-projekt som Statens 
maritima museer deltar i. Delar av enkäten riktar 
sig till den sportdykning som sker i 
Stockholmsområdet men man hoppas att även alla 
andra dykare runt  
om i landet skall ta sig tid att svara på frågorna. 

 
 

Du finner enkäten här: 
http://www.maritima.se/Verksamhet/Marinarkeologi/Enkat.aspx 

 



 

 
 

Dags för det stora, 
  

 
B a d r e n s e t 
27 Maj - start kl. 18:00 

 
Vi samlas som vanligt vid Rösjön på Täbysidan. Alla medlemmar är välkomna. Både dykare,  

linförare samt de som bara vill ta en korv eller två. 
 

Vid Rösjön delar vi upp oss i olika grupper för att göra dyk på badplatser både i Täby och 
Danderyd. Efter dyket samlas vi åter vid Rösjön  

 
Uppdraget är att rensa badens bottnar på skräp och annat som inte hör dit. Med de blygsamma 
djupen ger badrenset också ett bra tillfälle för att rosta av både utrustning och vinterns damm i 

huvudet.  
 

Efter dyket blir det snack kring grillen där det bjuds på olika läckerheter och dricka. 
 I år utdelas fin-fint pris till snyggast skräp upplockat från badens olika bottnar.  

 
 

 
Och sedan….  

Kontrollrenset 
24 Juni kl 18:00 

  Samma platser och samma rutiner. Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av viktighet då det 
har dumpats en hel del glasflaskor och cyklar under midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 

 
 

Mejla gärna till grodsekreterare@grodmannen.com om du kommer.  



 

 
 
 
 

 Kallelse SDK Grodmännen 
 

Välkommen till ett extra insatt årsmöte  
torsdagen den 29 maj kl 19.00  

i konferensrummet i Tibblehallen. 
 
 

Hur skall framtiden för klubben se ut? 
 

Har du några förslag, kom in med dessa senast  
15 maj 2008 till  

 
grodstyrelsen@grodmannen.com 

 
Se mera info om detta i Grodbladet, nr 2 2008. 

 
 

Väl mött! 
 
 

Styrelsen SDK Grodmännen 
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